東建教 2025－法－１

令 和７年４月１日

会員校 各位

東 日 本 建 築 教 育 研 究 会

会 長 鈴 木 邦 夫（公印省略）

令和７年度 夏期研究協議会「二級建築士対策・建築法規を踏まえた製図指導について」実施要項

早春の候、貴校ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、東日本建築教育研究会法規分科会主催の令和７年度夏期研究協議会を次の通り実施することになりました

のでお知らせいたします。今年度、法規分科会では「建築法規」を主題とし、二級建築士対策の製図指導につい

て講義・実習を実施いたします。つきましては、会員皆様のご参加を心よりお待ちしております。

1．期  日 令和７年８月７日（木）～８月８日（金）

2．集合場所

【第 1日目】日建学院 横浜校

〒221-0056 神奈川県横浜市神奈川区金港町２−６ 横浜プラザビル 4階

【第 2日目】（午前）横浜市開港記念会館（予定）

〒231-0005 神奈川県横浜市中区本町１丁目６−６

       （午後）「JR 関内」駅前「横浜市旧市庁舎(設計：村野藤吾)街区活用事業」現場

3. 日程・概要

 【第 1日目】 8 月 7日(木)「二級建築士対策・建築法規を踏まえた製図指導について」

 ・受  付 10：00～10：30

  ・講義研修 10：30～16：30

 【第 2日目】 8 月 8日（金）

  ・受  付 09：00～09：20

  ・講 演１ 09：30～10：30 横浜市開港記念館 名誉館長 内田青蔵（神奈川大学特任教授）

・講 演２ 10：50～11：50 関西国際大学 宗田好史 教授

・現場見学 14：00～16：30 「JR 関内」駅前「横浜市旧市庁舎(設計：村野藤吾)街区活用事業」

4．費用・定員 参加費…\3,000 資料費…\4,000  定員 30 名（定員になり次第、締め切ります）

 ※費用には参考資料となる書籍代が含まれます。参加費・資料費は事前振込でお願いします。

<振込口座> みずほ銀行 新宿支店 店番号 240口座番号 2034303 名称 ﾋｶﾞｼﾆﾎﾝｹﾝﾁｸｷｮｳｲｸｹﾝｷｭｳｶｲ

振り込み名は 県立を除いた学校名と氏名でお願いします。（例）フジサワコウカコウコウ オオキヒデオ

5．申込み方法 本会の HPまたは下記からお申し込みください。

https://forms.gle/3o51TxG1vLXx6iBb7

6． 申込期限 令和 7年 6月 30 日（月）

7． そ の 他

・宿泊、食事及び交通費等は各自で手配して下さいますようお願いいたします。

・請求書（参加費・資料費）が必要な場合、ご連絡下さい。

・参加決定された方には別途メールにて詳細をお知らせいたします。

【問い合わせ先】

神奈川県立横須賀工業高等学校 TEL:046-851-2122 大木 英生

E-mail：houki@hnkkk.org